
UCHWAŁA NR XLVIII/479/2021 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372), art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z  2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Świdnica na 2021 rok - zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Świdnica na 2021 rok - zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W Uchwale Budżetowej Gminy Świdnica na rok 2021 rok nr XXXV/348/2020 Rady Gminy w Świdnicy 
z dnia 10 grudnia 2020 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. załącznik nr 4 „Przychody i rozchody związane z pokryciem deficytu w 2021 roku” otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

2. załącznik nr 9 „Zestawienie dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy Świdnica w 2021 roku” 
otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały 

3. załącznik nr 10 „Plan wydatków majątkowych Gminy Świdnica na 2021 rok” otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 

4. załącznik nr 12 „Zestawienie zadań Funduszu Sołeckiego na rok 2021” otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały, 

5. załącznik nr 14 „Plan dochodów i wydatków dotyczących gospodarowania odpadami w roku 2021” 
otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 1 229 956 zł. 

§ 5. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 1 229 956 zł w § 950 „Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy”. 

§ 6. W uchwale budżetowej Gminy Świdnica na 2021 rok nr XXXV/348/2020 § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Deficyt budżetu ustala się w wysokości 18 303 530,97 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z emisji papierów wartościowych  w kwocie 3 500 000 zł, przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
w kwocie 5 326 085 zł, z zaciągnięcia pożyczek i kredytów w kwocie 214 122 zł, przychodami jednostek 
samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
194 200,30 zł oraz wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie  9 069 123,67 zł. 

2. Przychody budżetu ustala się na kwotę 22 103 530,97 zł, które przeznacza się na sfinansowanie 
planowanego deficytu w kwocie 18 303 530,97 zł i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 3 800 000 zł 
z tytułu emisji papierów wartościowych. Rozchody budżetu gminy ustala się na kwotę 3 800 000 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2”.. 

§ 7. Plan budżetu Gminy Świdnica po zmianach wynosi po stronie dochodów 107 853 195,14 zł oraz po stronie 
wydatków 126 156 726,11 zł. Deficyt budżetu wynosi 18 303 530,97 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

Id: AD899761-F6AB-4016-B2FC-F195DE11E979. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Regina Adamska 

Id: AD899761-F6AB-4016-B2FC-F195DE11E979. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 22 241 079,86 19 975 164,86

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
16 436 683,00 16 366 727,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 16 436 683,00 16 366 727,00

Różne rozliczenia finansowe 212 271,57 216 312,57

Wpływy z różnych dochodów 0,00 4 041,00

Wpływy do rozliczenia 3 604 103,29 1 404 103,29

Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych
0,00 1 404 103,29

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł

3 604 103,29 0,00

851 Ochrona zdrowia 29 848,00 29 848,00

Pozostała działalność 29 848,00 29 848,00

Wpływy z różnych dochodów 29 848,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 29 848,00

852 Pomoc społeczna 872 238,90 872 238,90

Dodatki mieszkaniowe 26 765,00 26 765,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 26 765,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

26 765,00 0,00

855 Rodzina 27 391 419,00 27 416 419,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 168 000,00 3 193 000,00

Wpływy z usług 0,00 25 000,00

110 094 110,14 107 853 195,14Razem: -2 240 915,00

BeSTia Strona 1 z 1

85516 25 000,00

0830 25 000,00

2700 -26 765,00

25 000,00

85215 0,00

2180 26 765,00

2180 29 848,00

0,00

85195 0,00

0970 -29 848,00

6290 -3 604 103,29

0,00

75816 -2 200 000,00

6100 1 404 103,29

75814 4 041,00

0970 4 041,00

75801 -69 956,00

2920 -69 956,00

Załącznik nr 1 do uchwały nr XLVIII/479/2021

Rady Gminy Świdnica z dnia 28 października 2021 r.

Rozdział Paragraf Zmiana

-2 265 915,00

Id: AD899761-F6AB-4016-B2FC-F195DE11E979. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 12 511 847,89

Lokalny transport zbiorowy 1 889 215,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
1 889 215,00

Drogi publiczne powiatowe 275 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Drogi publiczne gminne 9 932 340,89

Zakup usług remontowych 140 000,00

Różne rozliczenia 840 102,00

Różne rozliczenia finansowe 0,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00

Oświata i wychowanie 33 206 286,99

Szkoły podstawowe 20 898 314,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 191 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 100 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 556 900,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 300,00

Przedszkola 7 231 346,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
480 054,00

Różne opłaty i składki 1 337 792,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 508 000,00

Inne formy wychowania przedszkolnego 67 380,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

67 380,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego

573 700,0080149 -100 000,00 473 700,00

BeSTia Strona 1 z 2

80106 -40 000,00 27 380,00

2360 -40 000,00 27 380,00

4430 -80 000,00 1 257 792,00

6050 -397 131,90 1 110 868,10

80104 -607 131,90 6 624 214,10

2540 -130 000,00 350 054,00

80103 -4 000,00 552 900,00

4710 -4 000,00 2 300,00

4710 -162 000,00 29 000,00

6050 -2 200 000,00 1 900 000,00

801 -3 127 131,90 30 079 155,09

80101 -2 362 000,00 18 536 314,00

75814 4 041,00 4 041,00

3020 4 041,00 4 041,00

4270 200 000,00 340 000,00

758 4 041,00 844 143,00

6050 40 000,00 40 000,00

60016 200 000,00 10 132 340,89

4330 200 000,00 2 089 215,00

60014 40 000,00 315 000,00

600 440 000,00 12 951 847,89

60004 200 000,00 2 089 215,00

Załącznik nr 2 do uchwały nr XLVIII/479/2021

Rady Gminy Świdnica z dnia 28 października 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Id: AD899761-F6AB-4016-B2FC-F195DE11E979. Podpisany Strona 1



Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
440 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

1 663 300,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 19 100,00

Rodzina 32 769 227,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 8 242 000,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup środków żywności 0,00

Zakup energii 0,00

Zakup usług zdrowotnych 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
0,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
0,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 242 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 248 229,84

Gospodarka odpadami komunalnymi 5 600 000,00

Zakup usług pozostałych 5 491 339,00

Oczyszczanie miast i wsi 1 417 250,77

Zakup usług pozostałych 993 671,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 168 888,99

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 735 144,99

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury
1 877 402,00

Kultura fizyczna 1 958 195,13

Obiekty sportowe 1 753 795,13

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury
1 406 894,00

127 167 685,11Razem: -1 010 959,00 126 156 726,11

BeSTia Strona 2 z 2

92601 132 241,00 1 886 036,13

2480 132 241,00 1 539 135,00

2480 167 759,00 2 045 161,00

926 132 241,00 2 090 436,13

921 167 759,00 6 336 647,99

92109 167 759,00 5 902 903,99

90003 250 000,00 1 667 250,77

4300 250 000,00 1 243 671,00

90002 350 000,00 5 950 000,00

4300 350 000,00 5 841 339,00

6050 397 131,90 8 639 131,90

900 600 000,00 15 848 229,84

4700 2 000,00 2 000,00

4710 2 000,00 2 000,00

4440 2 800,00 2 800,00

4520 2 000,00 2 000,00

4300 60 000,00 60 000,00

4360 1 000,00 1 000,00

4260 50 000,00 50 000,00

4280 5 000,00 5 000,00

4210 35 000,00 35 000,00

4220 35 000,00 35 000,00

4120 4 000,00 4 000,00

4170 7 200,00 7 200,00

4010 135 000,00 135 000,00

4110 28 000,00 28 000,00

85516 772 131,90 9 014 131,90

3020 6 000,00 6 000,00

4710 -14 000,00 5 100,00

855 772 131,90 33 541 358,90

2540 -100 000,00 340 000,00

80150 -14 000,00 1 649 300,00

Id: AD899761-F6AB-4016-B2FC-F195DE11E979. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3

do uchwały nr XLVIII/479/2021

 Rady Gminy Świdnica

 z dnia 28 października 2021 r.

Paragraf Wyszczególnienie Przychody Rozchody
1 2 3 4

905 Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

5 326 085,00

906 Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego  z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków

194 200,30

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych                   

7 000 000,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy

9 069 123,67

952 Przychody z zaciągniętych

pożyczek i kredytów na rynku

krajowym                                 

514 122,00

982 Wykup innych papierów wartościowych 3 800 000,00

22 103 530,97 3 800 000,00

18 303 530,97

DOCHODY 107 853 195,14 WYDATKI 126 156 726,11

PRZYCHODY 22 103 530,97 ROZCHODY 3 800 000,00

razem 129 956 726,11 129 956 726,11

  Przychody i rozchody związane z pokryciem deficytu w 2021 roku

OGÓŁEM

Saldo przychodów na sfinansowanie deficytu

Id: AD899761-F6AB-4016-B2FC-F195DE11E979. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4

do uchwały nr XLVIII/479/2021

Rady Gminy Świdnica

z dnia 28 października 2021 r.

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie

Przewidywane 

wykonanie Plan

w 2020 r. na 2021 rok podmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6 7 8

I. Jednostki sektora finansów publicznych 4 863 263,50 5 484 336,30 3 932 740,00 1 551 596,30

a/ bieżące 3 699 310,50 4 511 936,30 3 932 740,00 579 196,30

b/ majątkowe 1 163 953,00 972 400,00 0,00 972 400,00

1. Samorządowe instytucje kultury 4 401 683,50 5 015 339,30 3 932 740,00 1 082 599,30

a/ bieżące, w tym: 3 649 683,50 4 457 939,30 3 932 740,00 525 199,30

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00

900 90095 2480 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 64 800,00 68 300,00 68 300,00 0,00

900 90095 2800 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 69 377,96 95 955,18 0,00 95 955,18

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 1 583 698,00 2 045 161,00 2 045 161,00 0,00

921 92109 2800 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 339 933,00 311 742,99 0,00 311 742,99

921 92116 2480 Biblioteka Publiczna Gminy Świdnica 260 612,00 265 744,00 265 744,00 0,00

926 92601 2480 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 1 204 317,00 1 539 135,00 1 539 135,00 0,00

Zestawienie dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy Świdnica w 2021 rok

z tego dotacja:

Uwagi

9

Na realizację programów profilaktycznych 

z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych, 

przeciwdziałania narkomanii i przemocy

Na utrzymanie placów zabaw w ramach FS, w tym:  

Bojanice - 12 000 zł, Boleścin - 4 000 zł, Bystrzyca Grn. - 

7 000 zł, Jakubów- 3 000 zł, Krzczonów - 10 000 zł, 

Lutomia Dln. - 5 000 zł, Miłochów - 7 500 zł, Niegoszów- 

11 460,64 zł,  Opoczka  - 3 800 zł, Pogorzała - 

11 194,54 zł, Słotwina - 15 000 zł, Wieruszów - 6 000 zł.

Na działalność kulturalną w ramach FS, w tym: Bojanice- 

9 000 zł, Boleścin- 12 593,79 zł, Burkatów- 21 816,04 zł, 

Bystrzyca Dln.- 13 977 zł, Bystrzyca Grn.- 6 400 zł, 

Gogołów- 10 000 zł, Grodziszcze- 13 925,14 zł, Jagodnik- 

3 000 zł, Jakubów- 2 000 zł, Komorów- 20 000 zł, 

Krzczonów- 3 000 zł, Krzyżowa- 12 423,52 zł, Lubachów- 

13 835,61 zł, Lutomia Dolna- 16 500 zł, Lutomia Górna- 

20 800 zł, Makowice- 4 000 zł, Miłochów- 3 500 zł, 

Modliszów- 1 500,08 zł, Mokrzeszów- 22 417,10 zł,  

Niegoszów- 1 000 zł, Opoczka- 6 000 zł, Panków- 

12 562,78 zł, Pogorzała- 5 000 zł, Pszenno- 10 917,10 zł, 

Słotwina- 14 000 zł, Stachowice- 5 520,74 zł, Sulisławice- 

2 517,96 zł, Wilków- 6 000 zł, Wiśniowa- 3 000 zł, 

Wieruszów-3 000 zł, Witoszów Dln.-  20 417,10 zł, 

Witoszów Grn.- 6 593,90 zł, Zawiszów- 4 525,13 zł.

Strona 1 z 4

Id: AD899761-F6AB-4016-B2FC-F195DE11E979. Podpisany Strona 1



Dział Rozdz. § Wyszczególnienie

Przewidywane 

wykonanie Plan

w 2020 r. na 2021 rok podmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6 7 8

z tego dotacja:

Uwagi

9

926 92601 2800 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 86 945,54 77 501,13 0,00 77 501,13

926 92605 2480 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00 14 400,00 14 400,00
b/ majątkowe, w tym: 752 000,00 557 400,00 0,00 557 400,00

921 92109 6220 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 12 000,00 0,00 0,00 0,00

921 92109 6220 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 700 000,00 540 000,00 0,00 540 000,00

921 92109 6220 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 30 000,00 0,00 0,00 0,00

926 92601 6220 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 10 000,00 7 400,00 0,00 7 400,00

926 92601 6220 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00 10 000,00 10 000,00

2. Pozostałe podmioty sektora finansów publicznych 461 580,00 468 997,00 0,00 468 997,00

a/ bieżące, w tym: 49 627,00 53 997,00 0,00 53 997,00

750 75095 2319 Gmina Wałbrzych 33 627,00 38 997,00 0,00 38 997,00

754 75404 2300 Komendy wojewódzkie Policji 6 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00

754 75421 2800 Specjalistyczny Szpital im. Dr Alfreda 

Sokołowskiego w Wałbrzychu

10 000,00 0,00 0,00 0,00

852 85295 2710 Gmina Dobromierz 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

b/ majątkowe, w tym: 411 953,00 415 000,00 0,00 415 000,00

600 60014 6300 Starostwo Powiatowe w Świdnicy 101 953,00 0,00 0,00 0,00

600 60014 6300 Starostwo Powiatowe w Świdnicy 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00

Na rozwój infrastruktury sportowej w ramach FS, 

w tym: Bojanice - 2 000 zł, Bystrzyca Dln. - 6 817,72 zł, 

Grodziszcze - 9 283,41 zł, Lutomia Dolna - 4 000 zł, 

Lutomia Górna - 6 000 zł, Makowice - 6 000 zł, 

Mokrzeszów - 8 000 zł, Opoczka - 1 500 zł, Pszenno - 

9 000 zł, Słotwina - 9 000 zł, Stachowice - 4 400 zł, 

Wilków - 9 000 zł, Witoszów Dln. - 2 500 zł.

Na zadania w zakresie kultury fizycznej

Na dostosowanie obiektu świetlicy wiejskiej 

w Pszennie do prowadzenia nowych form działalności 

kulturalnej przez GOKSiR w Świdnicy

Na inwestycję (projekt boiska, wiata na boisku) - FS 

Boleścin

Na zakup traktorka do utrzymania estetyki na boisku 

sportowym w ramach FS wsi Bystrzyca Górna - zadanie 

"Estetyka wsi"

Na funkcjonowanie  Instytucji Pośredniczącej 

Aglomeracji Wałbrzyskiej

Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na 

nagrody dla policjantów z Posterunku Policji 

w Słotwinie

Pomoc finansowa - pomoc dla pogorzelców z Gminy 

Dobromierz

Pomoc finansowa - dotacja do budowy drogi 

powiatowej nr 3396D na odcinku pomiędzy drogę 

krajową nr 5 a drogą wojewódzką nr 382 i ul. 

Stęczńskiego w Świdnicy

Pomoc finansowa - dotacja do budowy chodników przy 

drogach powiatowych na terenie Gminy Świdnica

Strona 2 z 4

Id: AD899761-F6AB-4016-B2FC-F195DE11E979. Podpisany Strona 2



Dział Rozdz. § Wyszczególnienie

Przewidywane 

wykonanie Plan

w 2020 r. na 2021 rok podmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6 7 8

z tego dotacja:

Uwagi

9

600 60014 6300 Starostwo Powiatowe w Świdnicy 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00

754 75404 6170 Komendy wojewódzkie Policji 60 000,00 0,00 0,00 0,00

754 75411 6170 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00

754 75411 6170 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00

754 75411 6170 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00

II. Jednostki spoza sektora finansów publicznych 3 106 969,59 2 863 424,00 715 054,00 2 148 370,00

a/ bieżące 1 568 569,59 1 233 924,00 715 054,00 518 870,00

b/ majątkowe 1 538 400,00 1 629 500,00 0,00 1 629 500,00

1. Pozostałe podmioty spoza sektora finansów publicznych 3 106 969,59 2 863 424,00 715 054,00 2 148 370,00

a/ bieżące, w tym: 1 568 569,59 1 233 924,00 715 054,00 518 870,00

754 75412 2820 Ochotnicza Straż Pożarna Gminy 42 458,59 39 875,00 0,00 39 875,00

754 75412 2820 Ochotnicza Straż Pożarna Gminy 0,00 5 125,00 0,00 5 125,00

801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole "Zielona kraina" 

w Krzyżowej
253 020,00 177 394,00 177 394,00 0,00

801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole "Brylancik" Boleścin 337 360,00 172 660,00 172 660,00

801 80106 2360 Fundacja Edukacji Przedszkolnej - Punkt 

Przedszkolny w Lutomi Grn. II

107 952,00 27 380,00 0,00 27 380,00

801 80149 2540 Niepubliczne Przedszkole "Brylancik" Boleścin 403 081,00 340 000,00 340 000,00 0,00

Pomoc finansowa - dotacja do przebudowy wraz z 

rozbudową istniejącego skrzyżowania drogi powiatowej 

2897D z drogą gminną 111816D w miejscowości Wilków

Wpłata na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 

na dofinansowanie  zakupu ciężkiego samochodu 

ratowniczo - gaśniczego  z funkcją ograniczania stref 

skażeń chemicznych i ekologicznych dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świdnicy

Wpłata na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 

na dofinansowanie zakupu średniego samochodu 

ratowniczo- gaśniczego dla Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Świdnicy

Wpłata na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 

na dofinansowanie zakupu samochodu operacyjno- 

rozpoznawczego dla Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Świdnicy

Na zakup sprzętu dla OSP w ramach programu 

"Mały Strażak", w tym: OSP Witoszów Dln. - 

5 125 zł, OSP Burkatów - 5 125 zł, OSP Bystrzyca 

Grn. - 5 925 zł, OSP Gogołów - 5 925 zł, OSP 

Mokrzeszów - 5 925 zł, OSP Grodziszcze - 5 925 zł, 

OSP Panków - 5 925 zł

Edukacja przedszkolna dzieci w wieku od 3 do 5 lat

Edukacja przedszkolna dzieci  posiadających 

orzeczenia o niepełnosprawności.

Na zakup sprzętu dla OSP Witoszów Dln. 

w ramach programu "Wzmocnij Swoje Otoczenie"

Strona 3 z 4

Id: AD899761-F6AB-4016-B2FC-F195DE11E979. Podpisany Strona 3



Dział Rozdz. § Wyszczególnienie

Przewidywane 

wykonanie Plan

w 2020 r. na 2021 rok podmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6 7 8

z tego dotacja:

Uwagi

9

851 85195 2820 Pozostałe zadania w zakresie ochrony zdrowia 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00

854 85404 2540 Niepubliczne Przedszkole "Brylancik" Boleścin 25 458,00 25 000,00 25 000,00 0,00

900 90095 2820 Ochrona zwierząt 78 490,00 78 490,00 0,00 78 490,00

921 92105 2820 Zadania w zakresie kultury, sztuki i edukacji 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00

921 92105 2820 Zadania w zakresie kultury, sztuki i edukacji 0,00 8 000,00 0,00 8 000,00

921 92120 2720 Ochrona i konserwacja zabytków 100 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00

926 92605 2820 Zadania w zakresie kultury fizycznej 200 750,00 190 000,00 0,00 190 000,00

b/ majątkowe, w tym: 1 538 400,00 1 629 500,00 0,00 1 629 500,00

754 75412 6230 Zakup samochodu pożarniczego dla Ochotniczej 

Sraży Pożarnej w Witoszowie

420 000,00 0,00 0,00 0,00

900 90001 6230 Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 

w miejscowościach: Krzczonów, Niegoszów, 

Miłochów, Gogołów, Makowice, Jagodnik, 

Wieruszów, Pogorzała, Zawiszów, Sulisławice, 

Wiśniowa, Modliszów 

204 000,00 0,00 0,00 0,00

900 90001 6230 Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 

w miejscowościach: Stachowiczki, Lutomia Mała, 

Lutomia Górna, Lutomia Dolna

0,00 120 000,00 0,00 120 000,00

900 90001 6230 Dofinansowanie inwestycji związanych 

z podłączeniem nieruchomości do sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Wilków i Makowice

125 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00

900 90005 6230 Wymiana kotłów c.o. na ekologiczne 607 500,00 500 000,00 0,00 500 000,00

900 90005 6237 Wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła w 

budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie 

wybranych gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej

181 900,00 909 500,00 0,00 909 500,00

Razem dotacje 7 970 233,09 8 347 760,30 4 647 794,00 3 699 966,30

a/ bieżące 5 267 880,09 5 745 860,30 4 647 794,00 1 098 066,30

b/ majątkowe 2 702 353,00 2 601 900,00 0,00 2 601 900,00

Wsparcie realizacji zadań gminy z zakresu kultury, 

sztuki i edukacji

Wsparcie realizacji zadań gminy z zakresu działania 

na rzecz osób chorych i niepełnosprawnych oraz 

pomoc ich rodzinom.

Upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony dóbr 

kultury i tradycji w zakresie organizacji koncertów

Edukacja przedszkolna dzieci  posiadających 

orzeczenia o niepełnosprawności.

Strona 4 z 4

Id: AD899761-F6AB-4016-B2FC-F195DE11E979. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 5

do uchwały nr XLVIII

Rady Gminy Świdnica

z dnia 28 października 2021 r.

 dochody własne 

 przychody 

z kredytów, 

pożyczek 

obligacji,

innych 

przychodów 

RPO/PROW

/FS

WFOŚiGW/

NFOSiGW/

FRKF

Samorząd 

Województwa 

Dolnośl./ Urząd 

Marszłkowski

Budżet państwa - 

Dolnośl. Urząd 

Wojewódzki

Fundusz Dróg 

Samorządowyc

h Inne 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 13

1
Wykonanie projektów kanalizacji sanitarnej 

w Gminie Świdnica
010 01010 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Budowa kanalizacji sanitarnej w Opoczce 010 01010 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM DZIAŁ 010 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
Objęcie udziałów w Świdnickim Gminnym Przedsiębiorstwie 

Komunalnym sp. z o.o. (kanalizacja i wodociąg w Pszennie)
400 40002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

Objęcie udziałów w Świdnickim Gminnym Przedsiębiorstwie 

Komunalnym sp. z o.o. (rozbudowa sieci wodociągowej 

i kanalizacyjnej  na terenie Gminy Świdnica)

400 40002 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

Objęcie udziałów w Świdnickim Gminnym Przedsiębiorstwie 

Komunalnym sp. z o.o. (budowa kanalizacji sanitarnej 

w Opoczce)

400 40002 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM DZIAŁ 400 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6
Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 382 

w Grodziszczu  w zakresie budowy chodnika dla pieszych
600 60013 380 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00

7
Przebudowa drogi powiatowej nr 2941D na odcinku Pszenno 

- Jagodnik
600 60014 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7
Dotacja do budowy chodników przy drogach powiatowych 

na terenie Gminy Świdnica (§6300)
600 60014 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8

Budowa drogi powiatowej nr 3396D na odcinku pomiędzy 

drogą krajową nr 5 a drogą wojewódzką nr 382 i ul. 

Stęczyńskiego w Świdnicy (§6300)

600 60014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9

Pomoc finansowa - dotacja do przebudowy wraz z 

rozbudową istniejącego skrzyżowania drogi powiatowej 

2897D z drogą gminną 111816D w miejscowości Wilków

600 60014 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Budowa i modernizacja dróg i chodników w gminie 600 60016 3 520 000,00 300 000,00 3 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Przebudowa parkingu w miejscowości Makowice 600 60016 240 000,00 198 628,00 0,00 41 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Niegoszów - Panków droga dojazdowa do gruntów rolnych 600 60016 635 000,00 91 100,00 0,00 0,00 0,00 543 900,00 0,00 0,00 0,00

13 Droga dojazdowa do gruntów rolnych 600 60016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Boleścin droga dojazdowa do gruntów rolnych 600 60016 1 143 600,00 295 000,00 605 000,00 0,00 0,00 243 600,00 0,00 0,00 0,00

15

Przebudowa i rozbudowa publicznej drogi gminnej nr 

112503D w miejscowości Witoszów Dolny w ramach 

Funduszu Dróg Samorządowych

600 60016 1 984 637,60 444 821,00 1 539 816,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16
Wykonanie projektów w Gminie, w tym Sołectwo Witoszów 

Górny na kwotę 13 000 zł
600 60016 163 000,00 63 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17
Przebudowa dróg gminnych w obrębie przejazdów 

kolejowych w Bystrzycy Górnej 
600 60016 1 050 000,00 530 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Planowane 

wydatki z 

budżetu na 2021 

rok

środki własne

w tym :

dotacje

                           Plan wydatków majątkowych Gminy Świdnica na 2021 rok                                                                                                                                                                             

L.p. Wyszczególnienie Dział Rozdział

Strona 1 z 4

Id: AD899761-F6AB-4016-B2FC-F195DE11E979. Podpisany Strona 1



 dochody własne 

 przychody 

z kredytów, 

pożyczek 

obligacji,

innych 

przychodów 

RPO/PROW

/FS

WFOŚiGW/

NFOSiGW/

FRKF

Samorząd 

Województwa 

Dolnośl./ Urząd 

Marszłkowski

Budżet państwa - 

Dolnośl. Urząd 

Wojewódzki

Fundusz Dróg 

Samorządowyc

h Inne 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 13

Planowane 

wydatki z 

budżetu na 2021 

rok

środki własne

w tym :

dotacje

L.p. Wyszczególnienie Dział Rozdział

18

Budowa kładki pieszo-rowerowej nad Bystrzycą w 

miejscowości Wiśniowa w ramach zadania "Rozbudowa 

infrastruktury turystycznej w dolinie rzeki Bystrzycy i 

Piławy"  - RFIL

600 60016 79 103,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 103,29

RAZEM DZIAŁ 600 9 510 340,89 2 407 549,00 6 024 816,60 41 372,00 0,00 957 500,00 0,00 0,00 79 103,29

20

Budowa stanicy rowerowej wraz z zagospodarowaniem 

terenu w Wilkowie w ramach zadania: Rozbudowa 

infrastruktury turystycznej w dolinie rzeki Bystrzycy i Piławy  

- RFIL

630 63003 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

21

Budowa stanicy rowerowej wraz z zagospodarowaniem 

terenu w Bystrzycy Dolnej w ramach zadania: Rozbudowa 

infrastruktury turystycznej w dolinie rzeki Bystrzycy i Piławy  

- RFIL

630 63003 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

22

Budowa stanicy rowerowej oraz przystani kajakowej z 

zagospodarowaniem terenu w Burkatowie w ramach zadania: 

Rozbudowa infrastruktury turystycznej w dolinie rzeki 

Bystrzycy i Piławy  - RFIL

630 63003 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

23

Modernizacja i dostosowanie szatni sportowej w Bystrzycy 

Górnej na potrzeby węzła sanitarnego dla potrzeb stanicy 

rowerowej z polem biwakowym w ramach zadania: 

Rozbudowa infrastruktury turystycznej w dolinie rzeki 

Bystrzycy i Piławy  - RFIL

630 63003 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

24

Budowa stanicy rowerowej wraz z zagospodarowaniem 

terenu w Lubachowie w ramach zadania: Rozbudowa 

infrastruktury turystycznej w dolinie rzeki Bystrzycy i Piławy  

- RFIL

630 63003 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

25

Budowa singletracków w ramach zadania: Rozbudowa 

infrastruktury turystycznej w dolinie rzeki Bystrzycy i Piławy 

- RFIL

630 63003 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

26

Oznakowanie szlaków rowerowych i wdrożenie  aplikacji 

turystycznej w ramach zadania: Rozbudowa infrastruktury 

turystycznej w dolinie rzeki Bystrzycy i Piławy  - RFIL

630 63003 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

27

Budowa miejsc obsługi rowerów na terenie gminy w ramach 

zadania: Rozbudowa infrastruktury turystycznej w dolinie 

rzeki Bystrzycy i Piławy  - RFIL

630 63003 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

RAZEM DZIAŁ 630 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00

28
Przebudowa i termomodernizacja budynków mieszkalnych 

z zasobu Gminy 
700 70004 720 000,00 600 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 Wykup działek 700 70005 581 000,00 181 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM DZIAŁ 700 1 301 000,00 781 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30
Dostosowanie Urzędu do obsługi osób 

z niepełnosprawnościami
750 75023 200 000,00 50 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM DZIAŁ 750 200 000,00 50 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31

Zakup samochodu operacyjno-rozpoznawczego dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Świdnicy (§6170)

754 75411 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

Id: AD899761-F6AB-4016-B2FC-F195DE11E979. Podpisany Strona 2



 dochody własne 

 przychody 

z kredytów, 

pożyczek 

obligacji,

innych 

przychodów 

RPO/PROW

/FS

WFOŚiGW/

NFOSiGW/

FRKF

Samorząd 

Województwa 

Dolnośl./ Urząd 

Marszłkowski

Budżet państwa - 

Dolnośl. Urząd 

Wojewódzki

Fundusz Dróg 

Samorządowyc

h Inne 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 13

Planowane 

wydatki z 

budżetu na 2021 

rok

środki własne

w tym :

dotacje

L.p. Wyszczególnienie Dział Rozdział

32

Dofinansowanie  zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo - 

gaśniczego  z funkcją ograniczania stref skażeń chemicznych 

i ekologicznych dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Świdnicy

754 75411 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33

Dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo- 

gaśniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Świdnicy
754 75411 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 Termomodernizacja budynku OSP w Witoszowie Dolnym 754 75412 730 000,00 730 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM DZIAŁ 754 870 000,00 870 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35
Przebudowa i modernizacja obiektów szkolnych  na terenie 

Gminy Świdnica 
801 80101 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36
Budowa pełnowymiarowej Sali gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej w Grodziszczu
801 80101 700 000,00 0,00 40 000,00 0,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37
Przebudowa Szkoły Podstawowej w Bystrzycy Górnej - 

etap I
801 80101 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00

38 Budowa przedszkola w Pszennie przy ul. Słonecznej* 801 80104 1 110 868,10 209 243,00 901 625,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM DZIAŁ 801 3 010 868,10 309 243,00 941 625,10 0,00 ########### 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00

39 Budowa żłobka w Pszennie przy ul. Słonecznej** 855 85516 8 639 131,39 1 499 878,00 3 971 253,39 0,00 0,00 0,00 3 168 000,00 0,00 0,00

RAZEM DZIAŁ 855 8 639 131,39 1 499 878,00 3 971 253,39 0,00 0,00 0,00 3 168 000,00 0,00 0,00

40
Zadania inwestycyjne w ramach porządkowania gospodarki 

wodno-ściekowej w gminie  (w tym §6060 - 100 000 zł)
900 90001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41

Zadania inwestycyjne w ramach porządkowania gospodarki 

wodno-ściekowej w gminie  (w tym §6060 - 40 000 zł) 

w tym Budowa przyłącza kanalizacji deszczowej wraz 

z budową odcinka sieci wodociągowej w Bystrzycy Dolnej

900 90001 550 000,00 100 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42

Dotacja celowa na budowę przydomowych oczyszczalni 

ścieków w miejscowościach: Stachowiczki, Lutomia Mała, 

Lutomia Górna, Lutomia Dolna  (§6230)

900 90001 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43

Dotacja celowa na dofinansowanie inwestycji związanych 

z podłączaniem nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Wilków  i Makowice

900 90001 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44

Zakup traktorka  ogrodowego w ramach FS wsi Jagodnik -

zadanie :Utrzymanie porządku i estetyka wsi (zakup sprzętu, 

materiałów i usług)" 

900 90003 16 500,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45

Zakup traktorka  ogrodowego w ramach FS wsi Burkatów -

zadanie: Utrzymanie porządku i estetyka (zakup materiałów i 

usług)" 

900 90003 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46

Zakup traktorka w ramach FS wsi Bystrzyca Dolna - zadanie 

"Utrzymanie porządku i estetyka wsi - zakup materiałów i 

usług"

900 90003 15 800,00 15 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47 Modernizacja i zagospodarowanie terenów zielonych 900 90004 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48
Dotacja celowa na wymianę kotłów c.o. na ekologiczne 

(§6230)
900 90005 500 000,00 140 000,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

Id: AD899761-F6AB-4016-B2FC-F195DE11E979. Podpisany Strona 3



 dochody własne 

 przychody 

z kredytów, 

pożyczek 

obligacji,

innych 

przychodów 

RPO/PROW

/FS

WFOŚiGW/

NFOSiGW/

FRKF

Samorząd 

Województwa 

Dolnośl./ Urząd 

Marszłkowski

Budżet państwa - 

Dolnośl. Urząd 

Wojewódzki

Fundusz Dróg 

Samorządowyc

h Inne 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 13

Planowane 

wydatki z 

budżetu na 2021 

rok

środki własne

w tym :

dotacje

L.p. Wyszczególnienie Dział Rozdział

49
Wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i 

lokalach mieszkalnych na terenie Aglomeracji Wałbrzyskiej
900 90005 909 500,00 0,00 0,00 909 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50

Modernizacja oświetlenia w gminie, w tym 

Sołectwa -  26 000 zł, z czego: Bojanice - 3 000 zł, Bystrzyca G. - 

4000 zł,  Krzyżowa - 2 500 zł, Lubachów - 3 000 zł, Modliszów - 2 000 zł, 

Pszeno - 1 500 zł, Wiśniowa - 10 000 zł,

900 90015 426 000,00 426 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51
Budowa oświetlenia przejść dla pieszych w miejscowościach 

Słotwina i Pszenno w ciągu drogi krajowej nr 35
900 90015 270 000,00 70 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52
Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w 

miejscowościach Zawiszów i Sulisławice
900 90015 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM DZIAŁ 900 2 961 800,00 1 027 300,00 1 025 000,00 909 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53

Dotacja celowa dla GOKSiR na dostosowanie obiektu 

świetlicy wiejskiej w Pszennie do prowadzenia nowych form 

działalności kulturalnej  przez GOKSiR w Śwdnicy (§6220)

921 92109 540 000,00 220 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54

Budowa demonstracyjnego budynku wielofunkcyjnego 

o znacznie podwyższonych parametrach charakterystyki 

energetycznej w Gminie Świdnica

921 92109 3 006 000,00 1 695 500,00 0,00 1 310 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 Budowa świetlicy wiejskiej w Gogołowie 921 92109 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM DZIAŁ 921 3 546 000,00 1 915 500,00 320 000,00 1 310 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56
Dotacja celowa dla GOKSiR na zadanie pn. "Inwestycje 

(projekt boiska, wiata na boisku)" w ramach FS wsi Boleścin
926 92601 7 400,00 7 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57

Dotacja celowa dla GOKSIR-u na zakup traktorka do 

utrzymania estetki na boisku sportowym w ramach FS wsi 

Bystrzyca Górna - zadanie "Estetyka wsi"

926 92601 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58
Zagospodarowanie terenów sportowo- rekreacyjnych na 

terenie Gminy Świdnica
926 92601 150 000,00 100 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 Odnowa Dolnośląskiej Wsi 926 92601 100 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM DZIAŁ 926 267 400,00 187 400,00 50 000,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

OGÓŁEM 31 731 540,38 10 247 870,00 13 002 695,09 2 261 372,00 660 000,00 987 500,00 3 168 000,00 0,00 1 404 103,29

* w kol. 7 Przychody z kredytów, pożyczek obligacji, innych przychodów kwota 901 625,10 dotyczy środków z Funduszu Inwestycji Lokalnych

** w kol. 7 Przychody z kredytów, pożyczek obligacji, innych przychodów na kwotę 3 971 253,90  zł składają się:środki  Funduszu Inwestycji Lolanych - 1 564 131,90 zł  i przychody z obligacji - 2 407 122 zł.

Strona 4 z 4

Id: AD899761-F6AB-4016-B2FC-F195DE11E979. Podpisany Strona 4



Plan

1 2 3 4 5 6 7

1. Bojanice 31 656,46     Organizacja imprez oraz uroczystości wiejskich 7 000,00 92109 2800

3 200,00 90003 4210

1 800,00 90003 4300

Doświetlenie wsi Bojanice 3 000,00 90015 6050

Modernizacja placu zabaw 12 000,00 90095 2800

Zakup sprzętu sportowego i wyposażenie dla dzieci i  młodzieży 2 000,00 92601 2800

Zakup artykułów papierniczych oraz wsparcie działań dydaktycznych  

prowadzonych przy świetlicy w Bojanicach dla dzieci i młodzieży 1 000,00 92109 2800

Pomoc w imprezach organizowanych przez Koło Gospodyń Wiejskich 

działających we wsi Bojanice 1 000,00 92109 2800

Zakup sprzętu i odzieży Ochotniczych Straży Pożarnych działających 

i wspierających wieś Bojanice 656,46 75412 4210

31 656,46

2. Boleścin 39 593,79     Utrzymanie porządku i estetyka wsi (umowa zlecenie) 8 000,00 90003 4170

3 200,00 90003 4210

400,00 90003 4300

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich 4 000,00 92109 2800

Doposażenie Sołectwa oraz świetlicy wiejskiej w sprzęt do organizacji spotkań 

integracyjnych mieszkańców, sportowy 5 593,79 92109 2800

Organizacja czasu wolnego dla mieszkańców 3 000,00 92109 2800

Zakup i montaż urządzeń na placu zabaw i siłowni zewnętrznej 4 000,00 90095 2800

Utwardzenie dróg gminnych, zakup kruszywa 3 000,00 60016 4210

Inwestycje (projekt boiska, wiata na boisku) 7 400,00 92601 6220

Promocja i reklama wsi 1 000,00 75075 4210

39 593,79

3. Burkatów 43 632,07     3 816,03 90003 4210

4 000,00 90003 4170

14 000,00 90003 6060

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich (zakup materiałów i usług) 13 089,63 92109 2800

Zagospodarowanie terenu wokół Świetlicy 8 726,41 92109 2800

43 632,07

4 Bystrzyca Dolna 41 589,72     2 385,00 90003 4210

2 610,00 90003 4300

15 800,00 90003 6060

Wydarzenia kulturalno-społeczne, imprezy okolicznościowe, profilaktyka 

zdrowia 12 477,00 92109 2800

Doposażenie świetlicy 1 500,00 92109 2800

Doposażenie obiektu sportowo-rekreacyjnego 6 817,72 92601 2800

41 589,72

5. Bystrzyca Górna 40 150,79     13 860,79 90003 4210

4 000,00 90003 4170

2 290,00 90003 4300

Wykonanie wiaty na placu zabaw 7 000,00 90095 2800

Zakup stołów cateringowych 1 400,00 92109 2800

Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej  2 000,00 75412 4210

Zakup lamp oświetleniowych 4 000,00 90015 6050

Promocja wsi 600,00 75075 4210

Doposażenie świetlicy wiejskiej 1 000,00 92109 2800

Imprezy okolicznościowe 4 000,00 92109 2800

40 150,79

6. Gogołów 24 786,73     5 786,73 90003 4210

3 800,00 90003 4170

2 200,00 90003 4270

Doposażenie OSP 3 000,00 75412 4210

Rozwój kultury lokalnej na wsi (organizacja imprez, wydarzeń kulturalno-

oświatowych, zakup materiałów i usług, doposażenie świetlicy) 10 000,00 92109 2800

24 786,73

7. Grodziszcze 46 417,10     16 378,55 90003 4210

5 100,00 90003 4170

880,00 90003 4270

850,00 90003 4300

Organizacja uroczystości wiejskich – zakup materiałów i usług 13 925,14 92109 2800

Doposażenie i utrzymanie boiska sportowego wraz z terenami przyległymi w 

celu poprawy ich funkcjonalności – zakup materiałów i usług 9 283,41 92601 2800

46 417,10

8. Jagodnik 25 947,16     4 447,16 90003 4210

2 000,00 90003 4170

16 500,00 90003 6060

Załącznik nr 6

do uchwały nr XLVIII/479/2021

Rady Gminy Świdnica

z dnia 28 października 2021 

r.
Zestawienie zadań Funduszu Sołeckiego na rok 2021

Nazwa Sołectwa

Środki funduszu 

przypadające na 

dane Sołectwo 

(art.2 ust.1 

Ustawy o 

funduszu 

sołeckim)

Przedsięwzięcia przewidziane do realizacji według wniosku Sołectwa

Wydatki 

w ramach 

funduszu 

sołeckiego

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej

Paragraf 

klasyfikacji 

budżetowej

Estetyka wsi Bojanice

Utrzymanie porządku i estetyka wsi

Utrzymanie porządku i estetyka (zakup materiałów i usług)

Utrzymanie porządku i estetyka wsi – zakup materiałów i usług

Estetyka wsi

Utrzymanie porządku estetyka wsi (zakup materiałów i usług)

Estetyka wsi- zakup materiałów i usług

Utrzymanie porządku i estetyka wsi ( zakup sprzętu, materiałów i usług)

Strona 1 z 4

Id: AD899761-F6AB-4016-B2FC-F195DE11E979. Podpisany Strona 1



Plan

1 2 3 4 5 6 7

Nazwa Sołectwa

Środki funduszu 

przypadające na 

dane Sołectwo 

(art.2 ust.1 

Ustawy o 

funduszu 

sołeckim)

Przedsięwzięcia przewidziane do realizacji według wniosku Sołectwa

Wydatki 

w ramach 

funduszu 

sołeckiego

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej

Paragraf 

klasyfikacji 

budżetowej

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich 3 000,00 92109 2800

25 947,16

9 Jakubów 13 368,12     4 178,12 90003 4210

590,00 90003 4110

3 400,00 90003 4170

200,00 90003 4270

Utrzymanie i doposażenie placu zabaw 3 000,00 90095 2800

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich (zakup materiałów i usług) 2 000,00 92109 2800

13 368,12

10 Komorów 45 999,35     Estetyka wsi 17 974,35 90003 4210

304,00 90003 4110

5 721,00 90003 4170

2 000,00 90003 4300

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich 12 000,00 92109 2800

Zakup na doposażenie świetlicy 8 000,00 92109 2800

45 999,35

11 Krzczonów 23 254,97     6 654,97 90003 4210

3 600,00 90003 4170

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich, świetlicowych oraz doposażenie 

Świetlicy Wiejskiej (zakup materiałów i usług) 3 000,00 92109 2800

Zakup i montaż urządzeń na plac zabaw ( zakup materiałów i usług) 10 000,00 90095 2800

23 254,97

12 Krzyżowa 20 423,52     Organizacja imprez i uroczystości wiejskich – zakup materiałów i usług 4 000,00 92109 2800

Utrzymanie porządku i estetyka wsi 5 500,00 90003 4210

Modernizacja oświetlenia na terenie wsi 2 500,00 90015 6050

Remont i doposażenie świetlicy 8 423,52 92109 2800

20 423,52

13 Lubachów 29 335,61     5 250,00 90003 4210

4 000,00 90003 4170

750,00 90003 4270

Doposażenie i modernizacja świetlicy wiejskiej 6 000,00 92109 2800

Uzupełnienie i zakup tablic kierunkowych 2 000,00 60016 4210

Organizacja imprez i uroczystości 7 835,61 92109 2800

Modernizacja oświetlenia na terenie wsi 3 000,00 90015 6050

Doposażenie jednostki OSP Bystrzyca Górna 500,00 75412 4210

29 335,61

14 Lutomia Dolna 46 417,10     Rozwój kultury lokalnej w tym organizacja imprez i uroczystości wiejskich dla 

mieszkańców (zakup materiałów i usług) 16 500,00 92109 2800

Zakup sprzętu sportowego dla dzieci i młodzieży w sołectwie 4 000,00 92601 2800

14 867,10 90003 4210

4 000,00 90003 4170

50,00 90003 4300

Doposażenie placu zabaw na boisku sportowym 5 000,00 90095 2800

1 984,01 75412 4210

15,99 75412 4300

46 417,10

15 Lutomia Górna 46 417,10     Organizacja imprez kulturalnych- zakup materiałów i usług 17 800,00 92109 2800

14 100,00 90003 4210

3 000,00 90003 4170

Promocja sołectwa 1 017,10 75075 4210

1 484,01 75412 4210

15,99 75412 4300

Zakup sprzętu sportowego dla dzieci i młodzieży (Klub „Kłos” Lutomia) 4 500,00 92601 2800

Zakup strojów sportowych oraz siatek na bramki na boisko sportowe 1 500,00 92601 2800

Doposażenie w niezbędny sprzęt świetlicy wiejskiej 3 000,00 92109 2800

46 417,10

16 Makowice 20 469,94     Doposażenie utrzymanie boiska sportowego  4 000,00 92601 2800

Organizacja imprez wiejskich 4 000,00 92109 2800

Estetyka wsi/ zakup materiałów i usług 7 719,94 90003 4210

250,00 90003 4300

Utrzymanie porządku / umowa zlecenie 2 500,00 90003 4170

Doposażenie sprzętu sportowego na świetlicę wiejską 2 000,00 92601 2800

20 469,94

17 Miłochów 19 680,85     6 400,85 90003 4210

2 000,00 90003 4170

280,00 90003 4270

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich 3 500,00 92109 2800

Zagospodarowanie placu zabaw i zakup urządzeń 7 500,00 90095 2800

19 680,85

18 Modliszów 17 592,08     Utrzymanie porządku i estetyka wsi 1 100,00 90003 4210

7 500,00 90003 4270

Zakup ograniczników prędkości, luster, znaków poprawiających 

bezpieczeństwo na drogach publicznych 0,00 60016 4210

Zakup wiaty przystankowej i wiaty 5 492,00 60095 4210

Modernizacja oświetlenia dróg 2 000,00 90015 6050

Promocja miejscowości 0,00 75075 4210

Estetyka wsi: zakup materiałów i usług

Utrzymanie porządku i estetyka wsi (zakup materiałów i usług)

Utrzymanie porządku i estetyka wsi 

Estetyka wsi - zakup materiałów i usług

Doposażenie OSP Lutomia

Utrzymanie porządku, estetyka wsi

Zakup niezbędnego sprzętu  ramach doposażenia OSP

Utrzymanie porządku i estetyka wsi (zakup materiałów i usług)

Strona 2 z 4

Id: AD899761-F6AB-4016-B2FC-F195DE11E979. Podpisany Strona 2



Plan

1 2 3 4 5 6 7

Nazwa Sołectwa

Środki funduszu 

przypadające na 

dane Sołectwo 

(art.2 ust.1 

Ustawy o 

funduszu 

sołeckim)

Przedsięwzięcia przewidziane do realizacji według wniosku Sołectwa

Wydatki 

w ramach 

funduszu 

sołeckiego

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej

Paragraf 

klasyfikacji 

budżetowej

Organizacja imprez i uroczystości- zakup materiałów i usług 1 500,08 92109 2800

17 592,08

19 Mokrzeszów 46 417,10     Organizacja imprez, uroczystości wiejskich (zakup materiałów i usług) 10 417,10 92109 2800

Estetyka wsi (zakup materiałów i usług, koszenie trawy) 8 500,00 90003 4210

4 500,00 90003 4300

Doposażenie świetlicy wiejskiej (zakup sprzętu niezbędnego do organizacji i 

obsługi imprez) 5 000,00 92109 2800

Sport i rekreacja na terenie Sołectwa (doposażenie Klubu Sportowego Zieloni) 8 000,00 92601 2800

Doposażenie OSP Mokrzeszów 3 000,00 75412 4210

Dofinansowanie Zespołu Ludowo-Estradowego Mokrzeszów 3 000,00 92109 2800

Pomoc w działalności Koła Gospodyń Wiejskich 2 000,00 92109 2800

Rozwój kultury wiejskiej 2 000,00 92109 2800

46 417,10

20 Niegoszów 14 760,64     1 100,00 90003 4210

1 200,00 90003 4170

Zakup urządzeń siłowni zewnętrznej 11 460,64 90095 2800

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich 1 000,00 92109 2800

14 760,64

21 Opoczka 21 305,45     4 705,45 90003 4210

300,00 90003 4270

5 000,00 90003 4300

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich 6 000,00 92109 2800

Zakup i montaż urządzeń siłowni zewnętrznej 3 800,00 90095 2800

Zakup artykułów sportowych 1 500,00 92601 2800

21 305,45

22 Panków 20 562,78     2 690,00 90003 4210

4 110,00 90003 4170

1 200,00 90003 4300

Rozwój kulturalny wsi 4 000,00 92109 2800

Doposażenie świetlicy i terenów sportowo rekreacyjnych 8 562,78 92109 2800

20 562,78

23 Pogorzała 22 094,54     Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup materiałów i usług) 5 500,00 90003 4210

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich (zakup materiałów i usług) 5 000,00 92109 2800

Wsparcie OSP Witoszów 400,00 75412 4210

Zakup i montaż urządzeń na plac zabaw 11 194,54 90095 2800

22 094,54

24 Pszenno 46 417,10     5 420,00 90003 4210

4 000,00 90003 4170

720,00 90003 4270

1 860,00 90003 4300

Rozwój kultury wiejskiej (zakup materiałów i usług) 10 917,10 92109 2800

Utrzymanie porządku na boisku sportowym  7 000,00 92601 2800

Doposażenie szatni na boisku sportowym 2 000,00 92601 2800

Zakup i montaż garażu blaszanego 3 000,00 90003 4210

Budowa chodników 0,00 60016 4210

Remont chodników 10 000,00 60016 4270

Modernizacja oświetlenia na terenie sołectwa 1 500,00 90015 6050

46 417,10

25 Słotwina 46 417,10     Utrzymanie porządku i estetyki wsi 8 417,10 90003 4210

Organizacja imprez okolicznościowych i integracyjnych 14 000,00 92109 2800

Rozwój infrastruktury sportowej oraz modernizacja boiska 9 000,00 92601 2800

Zagospodarowanie terenów sportowo - rekreacyjnych znajdujących się w 

obrębie i na placu zabaw, świetlicy wiejskiej, zbiornika wodnego 15 000,00 90095 2800

46 417,10

26 Sulisławice 14 017,96     Utrzymanie porządku i estetyki wsi - zakup materiałów i usług 8 500,00 90003 4210

Organizacja imprez i uroczystości wioskowych 2 517,96 92109 2800

Promocja sołectwa 3 000,00 75075 4210

14 017,96

27 Stachowice 17 220,74     Estetyka wsi 4 800,00 90003 4210

Kultura i rozrywka 3 820,74 92109 2800

484,01 75412 4210

15,99 75412 4300

Zakup sprzętu (urządzenie do ćwiczeń) 4 100,00 92601 2800

Zakup tablicy informacyjnej 2 000,00 90003 4210

Zakup sprzętu i ubrań sportowych 300,00 92601 2800

Zakup materiałów i usług do organizacji uroczystości wiejskich 1 700,00 92109 2800

17 220,74

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich  (zakup materiałów i usług) 3 000,00 92109 2800

Zakup i montaż urządzeń zabawowych 6 000,00 90095 2800

Utrzymanie porządku i estetyki wsi (materiał i usługi) 678,39 90003 4210

5 400,00 90003 4210

100,00 90003 4300

15 178,39

29 Wilków 25 204,49     Organizacja imprez wiejskich 6 000,00 92109 2800

Utrzymanie estetyki wsi 6 204,49 90003 4210

Utrzymanie porządku i estetyka wsi

Utrzymanie porządku i estetyka wsi

Utrzymanie porządku i estetyki wsi

Straż OSP Lutomia

28 Wieruszów 15 178,39     

Zagospodarowanie działki gruntowej z przeznaczeniem pod Świetlicę Wiejską

Utrzymanie porządku i estetyka wsi

Strona 3 z 4

Id: AD899761-F6AB-4016-B2FC-F195DE11E979. Podpisany Strona 3



Plan

1 2 3 4 5 6 7

Nazwa Sołectwa

Środki funduszu 

przypadające na 

dane Sołectwo 

(art.2 ust.1 

Ustawy o 

funduszu 

sołeckim)

Przedsięwzięcia przewidziane do realizacji według wniosku Sołectwa

Wydatki 

w ramach 

funduszu 

sołeckiego

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej

Paragraf 

klasyfikacji 

budżetowej

684,00 90003 4110

3 316,00 90003 4170

Modernizacja, utrzymanie boiska, rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej 9 000,00 92601 2800

25 204,49

30 Wiśniowa 18 334,75     520,00 90003 4110

75,00 90003 4120

1 739,75 90003 4210

3 000,00 90003 4170

Rozwój kultury wiejskiej 3 000,00 92109 2800

Modernizacja oświetlenia ( 2 lampy) 10 000,00 90015 6050

18 334,75

31 Witoszów Dolny 46 417,10     Utrzymanie porządku i estetyki wsi – zakup materiałów i usług 9 649,70 90003 4210

10 200,30 90003 4170

150,00 90003 4300

Organizacja imprez i uroczystości wiejskich – zakup materiałów i usług 15 000,00 92109 2800

Dofinansowanie w doposażenie OSP Witoszów Dolny 2 500,00 75412 4210

Dofinansowanie ORZEŁ WITOSZÓW 2 500,00 92601 2800

Dofinansowanie Koła Gospodyń Wiejskich oraz zespołu "Ale Babki" 2 500,00 92109 2800

Dofinansowanie Przedszkola w Witoszowie Dolnym 1 000,00 80104 4210

Dofinansowanie Drużyny Reprezentującej Witoszów Dolny na Turnieju Sołectw 2 917,10 92109 2800

46 417,10

32 Witoszów Górny 24 693,90     Estetyka i rekreacja wsi 0,00 90003 4210

Estetyka wsi 2 000,00 90003 4210

Rekreacja i sport 2 000,00 92601 4300

Sprzątanie przystanków 800,00 60095 4170

Obsługa zebrań i dożynek itp. 6 593,90 92109 2800

Dwa projekty-1. projekt drogi wewnętrznej transportu rolnego nr dz. 286,288/3. 

2. projekt instalacji punktów oświetlenia przy posesji 22-25 13 000,00 60016 6050

Dofinansowanie Straży Pożarnej 300,00 75412 4210

24 693,90

33 Zawiszów 13 925,13     4 300,00 90003 4210

4 900,00 90003 4170

200,00 90003 4300

Organizacja uroczystości gminnych i wiejskich 3 000,00 92109 2800

Zakup nowego urządzenia na plac zabaw 1 525,13 92109 2800

Razem 13 925,13

Sporządziła: Anna Krawczyszyn

Plan wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej

Lp. Dział Rozdział Suma wydatków

Wydatki  

bieżące       

PLAN

Wydatki 

majątkowe 

PLAN

1 60016 28 000,00 15 000,00 13 000,00

2 60095 6 292,00 6 292,00 0,00

3 75075 5 617,10 5 617,10 0,00

4 75095 0,00 0,00 0,00

5 75412 16 356,46 16 356,46 0,00

6 75495 0,00 0,00 0,00

7 801 80104 1 000,00 1 000,00 0,00

8 90001 0,00 0,00 0,00

9 90003 391 834,77 345 534,77 46 300,00

10 90004 0,00 0,00 0,00

11 90095 95 955,18 95 955,18 0,00

12 90015 26 000,00 0,00 26 000,00

13 92109 311 742,99 311 742,99 0,00

14 92116 0,00 0,00 0,00

15 926 92601 86 901,13 79 501,13 7 400,00

Razem 969 699,63 876 999,63 92 700,00

Utrzymanie porządku i estetyka wsi oraz boiska sportowego (zakup materiałów 

i usług)

921

969 699,63

600

750

754

Utrzymanie porządku i estetyka wsi

Suma środków 

przypadająca na 

wszystkie sołectwa 

w gminie

969 699,63     

900

Strona 4 z 4

Id: AD899761-F6AB-4016-B2FC-F195DE11E979. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 7

do uchwały nr XLVIII/479/2021

Rady Gminy Świdnica

z dnia 28 października 2021 r.

DOCHODY 

1 2 3 4 5

1 Opłata za gospodarowanie odpadami 900 90002 0490 5 600 000         

RAZEM DZIAŁ 900 5 600 000        

OGÓŁEM 5 600 000

WYDATKI

1 2 3 4 5

1
Wynagrodzenia pracowników Zespołu 

Gospodarowania Odpadami
900 90002 4010 60 450              

2 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 900 90002 4040 5 020                

3
Składki na ubezpieczenia społeczne Zespołu 

Gospodarowania Odpadami
900 90002 4110 11 561              

4
Składki na Fundusz Pracy Zespołu Gospodarowania 

Odpadami
900 90002 4120 1 604                

5 Umowy zlecenia 900 90002 4170 8 359             

6 Zakupy materiałów i wyposażenia 900 90002 4210 5 338                

7
Zakup usług, w tym: wywóz odpadów komunalnych 

5 840 000 zł*
900 90002 4300 5 841 339         

8 Podróże służbowe krajowe 900 90002 4410 0

9 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 900 90002 4610 15 382              

10 Szkolenia pracowników ZGO 900 90002 4700 947                   

RAZEM DZIAŁ 900 5 950 000        

OGÓŁEM 5 950 000
*Wydatki dofinansowano ze środków własnych gminy 

w kwocie  350 000 zł.

L.p. WYDATKI  Wyszczególnienie Dział Rozdział § Plan na 2021 rok

Plan  dochodów i  wydatków dotyczących gospodarowania odpadami w roku 2021

L.p.  Wyszczególnienie Dział Rozdział § Plan na 2021 rok

Id: AD899761-F6AB-4016-B2FC-F195DE11E979. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały nr XLVIII/479/2021

Rady Gminy Świdnica

z dnia 28 października 2021 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok

W budżecie na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany:

I.Zwiększa się dochody budżetowe o 1 489 757,29 zł z tytułu:

1.zwrotu kosztów poniesionych na przeprowadzenie akcji kurierskiej – 4 041 zł (r. 75814, § 0970),

2.środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na dofinasowanie inwestycji pn. „Rozbudowa
infrastruktury turystycznej w dolinie rzeki Bystrzycy i Piławy”, w związku z wprowadzeniem nowego
paragrafu klasyfikacji budżetowej dla tych środków tj, § 6100 – 304 103,29 zł (r. 75816, § 6100),

3.środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na dofinasowanie inwestycji pn. „Przebudowa
Szkoły Podstawowej w Bystrzycy Górnej – etap I”, w związku z wprowadzeniem nowego paragrafu
klasyfikacji budżetowej dla tych środków tj, § 6100 – 1 100 000 zł (r. 75816, § 6100),

4.środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na organizację transportu i punktu zgłoszeń na
szczepienia, w związku z wprowadzeniem nowego paragrafu klasyfikacji budżetowej dla tych środków tj, §
2180 – 19 848 zł (r. 85195, § 2180),

5.środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na promocję szczepień, w związku z wprowadzeniem
nowego paragrafu klasyfikacji budżetowej dla tych środków tj, § 2180 – 10 000 zł (r. 85195, § 2180),

6.środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na dopłaty do czynszu dla najemców, którzy utracili
dochody w wyniku epidemii i na koszty obsługi tego zadania, w związku z wprowadzeniem nowego paragrafu
klasyfikacji budżetowej dla tych środków tj, § 2180 – 26 765 zł (r. 85215, § 2180),

7. wpływy z usług świadczonych przez nowopowstały żłobek w Pszennie– 25 000 zł (r. 85516, § 0830).

II.Zmniejsza się dochody budżetowe o 3 730 672,29 zł z tytułu:

1.części oświatowej subwencji ogólnej, zgodnie z pismem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki
Regionalnej nr ST3.4750.2.2021 – 69 956 zł (r. 75801, § 2920),

2.środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na dofinasowanie inwestycji pn. „Budowa
pełnowymiarowej Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Grodziszczu” - 2 200 000 zł (r. 75816, §
6290),

3.środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na dofinasowanie inwestycji pn. „Rozbudowa
infrastruktury turystycznej w dolinie rzeki Bystrzycy i Piławy”, w związku z wprowadzeniem nowego
paragrafu klasyfikacji budżetowej dla tych środków tj, § 6100 – 304 103,29 zł (r. 75816, § 6290),

4.środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na dofinasowanie inwestycji pn. „Przebudowa
Szkoły Podstawowej w Bystrzycy Górnej – etap I”, w związku z wprowadzeniem nowego paragrafu
klasyfikacji budżetowej dla tych środków tj, § 6100 – 1 100 000 zł (r. 75816, § 6290),

5.środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na organizację transportu i punktu zgłoszeń na
szczepienia, w związku z wprowadzeniem nowego paragrafu klasyfikacji budżetowej dla tych środków tj, §
2180 – 19 848 zł (r. 85195, §0970),

6.środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na promocję szczepień, w związku z wprowadzeniem
nowego paragrafu klasyfikacji budżetowej dla tych środków tj, § 2180 – 10 000 zł (r. 85195, § 0970),

7.środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na dopłaty do czynszu dla najemców, którzy utracili
dochody w wyniku epidemii i na koszty obsługi tego zadania, w związku z wprowadzeniem nowego paragrafu
klasyfikacji budżetowej dla tych środków tj, § 2180 – 26 765 zł (r. 85215, § 2700).

III.Zmniejsza się wydatki budżetowe o 3 127 131,90 zł z tytułu:

1.wpłaty na PPK w szkołach podstawowych finansowane przez pracodawców – 162 000 zł, w tym: SP

Id: AD899761-F6AB-4016-B2FC-F195DE11E979. Podpisany Strona 1



Bystrzyca Górna – 19 500 zł, SP Grodziszcze – 15 600 zł, SP Lutomia Dolna – 30 700 zł, SP Mokrzeszów –
15 500 zł, SP Pszenno – 40 000 zł, SP Witoszów Dolny – 40 700 zł (r. 80101, § 4710),

2.zadania inwestycyjnego pn. „Budowa pełnowymiarowej Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej
w Grodziszczu” - 2 200 000 zł (r. 80101, § 6050),

3.wpłaty na PPK finansowane przez pracodawców pracownikom oddziałów przedszkolnych – 4 000 zł,
w tym: SP Lutomia Dolna – 3 000 zł, SP Mokrzeszów – 1 000 zł (r. 80103, § 4710),

4.dotacji dla niepublicznych przedszkoli – 130 000 zł, w tym: Boleścin - 80 000 zł i Krzyżowa – 50 000 zł (r.
80104, § 2540),

5.zwrotu kosztów dotacji dla gminy dotującej publiczne i niepubliczne przedszkola, do których uczęszczają
dzieci z  Gminy Świdnica – 80 000 zł (r.  80104, § 4430),

6.zadania inwestycyjnego pn. „Budowa przedszkola w Pszennie przy ul. Słonecznej” – 397 131,90 zł, w tym:
ze środków RFIL – 262 131,90 zł i ze środków własnych – 135 000 zł (r. 80104, § 6050),

7.dotacji dla punktów przedszkolnych – 40 000 zł (r. 80106, § 2360),

8.dotacji dla przedszkola w Boleścinie na edukację przedszkolną dzieci posiadających orzeczenia
o niepełnosprawności – 100 000 zł (r. 80149, § 2540),

9.wpłaty na PPK finansowane przez pracodawców pracownikom realizującym zadania wymagające
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych –
14 000 zł, w tym: SP Bystrzyca Górna – 1 500 zł, SP Grodziszcze – 1 300 zł, SP Lutomia Dolna – 4 000 zł, SP
Mokrzeszów – 1 000 zł, SP Pszenno – 3 000 zł, SP Witoszów Dolny – 3 200 zł (r. 80150, § 4710).

IV.Zwiększa się wydatki budżetowe 2 116 172,90 zł z tytułu:

1.zakupu usługi zbiorowego transportu lokalnego – 200 000 zł (r. 60004, § 4330),

2.zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2941D na odcinku Pszenno – Jagodnik” –
40 000 zł (r. 60014, § 6050),

3.zakupu usług remontowych w ramach utrzymania dróg gminnych – 200 000 zł (r. 60016, § 4270),

4.akcji kurierskiej – 4 041 zł (r. 75814, § 3020),

5.działalności nowopowstałego żłobka w Pszennie – 375 000 zł (r. 85516, § 3020 – 6 000 zł, § 4010 –
135 000 zł, § 4110 – 28 000 zł, § 4120 – 4 000 zł, § 4170 – 7 200 zł, § 4210 – 35 000 zł, § 4220 – 35 000 zł, §
4260 – 50 000 zł, § 4280 – 5 000 zł, § 4300 – 60 000 zł, § 4360 – 1 000 zł, § 4440 – 2 800 zł, § 4520 –
2 000 zł, § 4700 – 2 000 zł, § 4710 – 2 000 zł),

6.zadania inwestycyjnego pn. „Budowa żłobka w Pszennie przy ul. Słonecznej” – 397 131,90 zł, w tym: ze
środków RFIL – 262 131,90 zł i ze środków własnych – 135 000 zł (r. 85516, § 6050),

7.zakupu usług wywozu odpadów komunalnych i prowadzenia punktu selektywnej zbiórki odpadów
komunalnych – 350 000 zł (r. 90002, § 4300),

8.zimowego utrzymania dróg – 250 000 zł (r. 90003, § 4300),

9.dotacji podmiotowej dla Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji – 300 000 zł (r. 92109, § 2480 –
167 759 zł, r. 92601, § 2480 – 132 241 zł).

V.Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 1 229 956 zł w § 950 „Wolne środki, o których mowa
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy”.

VI.Ponadto zmienia się nazwy zadań, w tym: z nazwy „Zakup i montaż urządzeń zabawowych na plac
zabaw” na nazwę „Zakup i montaż urządzeń na plac zabaw” w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Pogorzała oraz
z nazwy „Zakup samochodu operacyjno- rozpoznawczego z napędem terenowym dla KP PSP w Świdnicy” na
nazwę „Dofinansowanie zakupu samochodu operacyjno- rozpoznawczego dla Komendy Powiatowej
Państwowej Straży Pożarnej w Świdnicy”.

VII.Zaktualizowano załączniki w Uchwale Budżetowej Gminy Świdnica na rok 2021 rok nr
XXXV/348/2020 Rady Gminy w Świdnicy z dnia 10 grudnia 2020 r.: nr 4 „Przychody i rozchody związane
z pokryciem deficytu w 2021 roku”, nr 9 „Zestawienie dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy
Świdnica w 2021 roku”, nr 10 „Plan wydatków majątkowych Gminy Świdnica na 2021 rok”, nr

Id: AD899761-F6AB-4016-B2FC-F195DE11E979. Podpisany Strona 2



12 „Zestawienie zadań Funduszu Sołeckiego na rok 2021” i nr 14 „Plan dochodów i wydatków dotyczących
gospodarowania odpadami w roku 2021”.

Id: AD899761-F6AB-4016-B2FC-F195DE11E979. Podpisany Strona 3




